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   Sušvito Rukainių gimnazijos kalėdiniai 

papuošimai 

 5-8 klasių kalėdinė išvyka  

 Edukacinė išvyka „Šimtalapis - tradicija 

paklūsta eksperimentams“ 

 Gerumo angelai 2024 

 Kalėdų eglutės lankymas Katedros 

aikštėje 

 
             

 

ŽVILGSNIS PRO LANGĄ 

Pažvelkite pro langą. Ar matote, kaip 

neskubiu žingsniu atkeliauja gražiausios metų 

šventės? Sutikite, sunku nepastebėti, nes pati 

gamta tam ruošiasi - ištaigingais šerkšno 

raštais padabina medžių šakas, išsipurena 

sniego pusnis ir apsagsto dangų žvaigždėmis, 

kad tamsūs vakarai atrodytų ne bauginantys, o 

romantiškai svajingi. 

Kalėdos! Jau pats žodis džiugina širdį. 

Nesvarbu, kaip mes galime bijoti to 

skubėjimo, ilgų kalėdinių dovanų sąrašų, ką 

reikia nupirkti ir padovanoti, kai ateis 

Kalėdos, vis dar galime jausti tą šiltą jausmą, 

kurį jaučiame tą šilumą, kuri pripildo mūsų 

širdis ir mūsų namus. 

Su artėjančiomis šventėmis! 

 
 

 
 

 
 

Kalėdos – stebuklų metas. Tekrinta baltos 
snaigės, atnešdamos Jums gražią viltį ir 

tikėjimą. Tekrykštauja sniego jūroje linksmi ir 
laimingi vaikai, priversdami mus pagalvoti,  

kad vis dėlto gyventi norisi.  
Tesiaučia pūga, pasėdama kiekvieno namuose 

santarvę ir gerumą.  
Tedovanoja Jums Kalėdų Senelis džiaugsmą 

glėbiais, sveikatą maišais, o liūdesiui lai 
nepalieka vietos. 

 

 

 

 

 



                       
SUŠVITO RUKAINIŲ GIMNAZIJOS KALĖDINIAI PAPUOŠIMAI 

Ho ho ho!  Lietuvoje jau juntama kalėdinė nuotaika. Rukainių gimnazija jau irgi 

džiugina kalėdiniais papuošimais. Gimnazijos viduje  jaučiama artėjančių švenčių nuotaika. Nuo gruodžio 

1 dienos visa gimnazijos bendruomenė puošė gimnazijos erdves: kūrė, karpė, piešė, dekoravo, gamino 

kalėdinius žaisliukus, girliandas, puošė langus. Šventiniu laikotarpiu rukainiškiai gali pasigrožėti 

gimnazijos bendruomenės sukurtomis šventinėmis puošmenomis ir, aišku, nusifotografuoti. 
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SUŠVITO RUKAINIŲ GIMNAZIJOS KALĖDINIAI PAPUOŠIMAI 

 

Gruodį ir mokytojų, ir mokinių akyse įsižiebia linksmo laukimo, Kalėdų laukimo, 

kibirkštys. Prasideda šventinė pasaka...  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Smagu, kad visa Rukainių gimnazijos bendruomenė prisijungė prie gimnazijos 

dekoravimo. Dėkojame mokytojams ir mokiniams, prisidėjusiems prie šventinės nuotaikos 

sukūrimo gimnazijoje, už skirtą laiką, kūrybiškumą, puošiant gimnaziją! Pajauskime 

kalėdinę dvasią! 
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KALĖDOS ARTĖJA 

RUKAINIŲ GIMNAZIJOS BENDRUOMENĖ JAU GYVENA KALĖDOMIS 
                       

5-8 KLASIŲ KALĖDINĖ IŠVYKA 
Gruodžio 16 dieną 5-8 klasių mokiniams buvo organizuotas edukacinis 

užsiėmimas „Kelionė į automobilių pasaulį: pažink technologijas ir istoriją!” 

Vilniaus automobilių muziejuje, įsikūrusiame išskirtiniame industrinio paveldo 

objekte – aštuntąjį dešimtmetį 

menančiame senajame Vilniaus taksi 

parke. Vaikščiodami po muziejų, 

mokiniai žavėjosi daugiau kaip 110 

įvairiausių transporto priemonių 

kolekcija – nuo XIX a. menančių 

dviračių ir karietų, karalius, 

popiežius ir prezidentus vežiojusių 

automobilių, keisčiausių pokario 

ratuočių iki pirmųjų lietuviškų 

lenktyninių bolidų. Privatus, 

didžiausias Lietuvoje istorinės 

transporto technikos muziejus duris 

atvėrė tik 2023 metais, unikalūs eksponatai iš privačios kolekcijos išsiskiria aukšta 

kolekcine verte ir autentiškumu. 

Lankydamiesi šiame muziejuje, rukainiškiai ugdė kultūrinę, pažinimo ir 

technologinę kompetencijas. Mokiniai ne tik susipažino su automobilių istorija, 

technologijų raida ir inžinerijos pagrindais, bet ir buvo skatinami domėtis techniniu 

progresu ir praktiniu mokslo taikymu kasdieniame gyvenime. Jaunuoliai teigė, kad 

kelionė laiku šiame muziejuje visada bus nauja ir netikėta, juk kas kartą galima 

atrasti įdomias istorijas apie mados, dizaino, technologijų ir visuomenės raidą, čia 

skirtingų epochų paslaptis 

atskleidžia legendinės 

transporto priemonės. Taip 

pat mokiniai pastebėjo, kad 

kiekvienas automobilis – 

kaip meno kūrinys, 

pasakojantis pasaulio 

motorizacijos istoriją, nuo 

XIX a. karietų iki šių dienų 

modernios klasikos. 

Vėliau rukainiškių dėmesys 

nukrypo į sostinės Katedros 

aikštę, kur įžiebta 

pagrindinė šalies Kalėdų eglė. Šiais metais ji žavi natūralumu, stulbinančiomis aukso 

ir sidabro spalvų dekoracijomis. 
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GERUMO ANGELAI 2024  
          Artėja Kalėdos, stebuklų metas... O mes, kaip ir kiekvienais metais, renkame GERUMO 
ANGELUS. Šiais metais rinkome paklusniausius, nuoširdžiausius, kuriais visada galima pasitikėti 5-8 
ir IG-IVG klasių mokinius. Taip pat mokiniai balsavo už visada patarti pasiruošusį, galintį padėti 
kiekvienam mokiniui, tiesiog geros sielos mokytoją... Na, o mokytojai rinko Gerumo angelų komandą. Tai 

nuoširdūs, paklusnūs, tylūs mokiniai - tikri „angeliukai“           
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Šių metų 5 kl. 

GERUMO 
ANGELAS 

 
 

KARINA 

 

 

 
 

 Šių metų 6 kl. 
GERUMO 
ANGELAS 

 
 

PATRICIJA 

                                      
Šių metų 7 kl. 

GERUMO 
ANGELAS 

 
 

ZOFIA 
 

 
Šių metų 8 kl. 

GERUMO 
ANGELAS 

 
NORBERT 

 

 
 

Šių metų IG kl. 
GERUMO 
ANGELAS 

 
 

BEATA 
 

 

 



GERUMO ANGELAI 2024  

Šių metų  
IIG kl. 

GERUMO 
ANGELAS  

 
 

AGATA 
 

 

     Šių metų  
IVG kl. 

GERUMO 
ANGELAS 

 

MARIUŠ 

 

Šių metų MOKYTOJAS - 
ANGELAS 

yra lietuvių kalbos ir  literatūros 
mokytoja 

LILIJA JEREMEJEVA! 
 

 

 

 

2024 metų 
 

GERUMO 
ANGELŲ 

KOMANDA 
 

IIG klasė! 
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EDUKACINĖ IŠVYKA  

„ŠIMTALAPIS - TRADICIJA PAKLŪSTA EKSPERIMENTAMS“ 
 

Gruodžio 19 dieną mūsų gimnazijos IG–

IVG klasių mokiniai leidosi į pažintinę ir 

edukacinę kelionę, kurios pirmoji stotelė 

buvo Trakai. Senosios sostinės gatvės ir 

Galvės ežero pakrantė dvelkė šventine 

atmosfera, o ramiai tyvuliuojantis ežeras 

ir didinga pilis sukūrė ypatingą nuotaiką. 

Pasivaikščiodami mokiniai prisiminė 

Trakų pilies istoriją, jos reikšmę Lietuvos 

Didžiosios Kunigaikštystės laikais ir 

šiandienos kultūroje. Apsilankymas 

Trakuose tapo puikiu įvadu į antrąją 

išvykos dalį – edukacinį užsiėmimą 

„Šimtalapis – kai tradicija paklūsta eksperimentams“. Šiame užsiėmime mokiniai 

susipažino su totorių kultūra ir jų kulinariniu paveldu. Jie stebėjo, kaip gaminamas 

legendinis pyragas „Šimtalapis“ – tradicinis kepinys, gaminamas iš daugybės sluoksnių 

mielinės tešlos, sluoksniuotų razinomis ir aguonomis. Šio pyrago gamyba – tai kruopštumo 

ir kantrybės reikalaujantis procesas, kuris užtrunka ne vieną valandą. Tačiau jo unikalus 

skonis atperka visas pastangas. Edukacijos metu virtuvės meistrė ne tik parodė gamybos 

techniką, bet ir dalijosi totorių tradicijų istorijomis, atskleisdama, kaip maistas gali tapti 

kultūrinio identiteto dalimi. Užsiėmimo pabaigoje mokinių laukė degustacija, kurios metu 

mėgavosi ne tik šimtalapiu, bet kibinais – dar vienu tradiciniu totorių gardėsiu. 

Edukacinės išvykos metu mokiniai ugdė savo kompetencijas ir praplėtė akiratį. 

Šventiška Trakų aplinka, pažintis su istorija ir 

tradiciniu šimtalapiu, tikime, kad taps įkvėpimu giliau 

pažinti Lietuvos ir kitų tautų kultūrinį paveldą. 
 

 

 
_______________________________________________________________________________rašaluoti pirštai7 



                       
 

MES, ,,Jaunųjų žurnalistų“ komanda, 

linkime, kad Kalėdų 

šiluma, ramybė ir meilė 

užpildytų ne tik jūsų 

namus, bet ir visus 

mokyklos kampelius! 

Tegul šventės įkvepia 

džiaugsmo, o Nauji metai atneša dar daugiau 

žinių, sėkmės, pasiekimų ir mokykloje, ir už 

jos ribų.  

Būkite sveiki, laimingi ir kupini kūrybingų 

idėjų, kurios praturtins ne tik jūsų dienas, bet 

ir visą mūsų bendruomenę! 

Su šventėmis! 🌟🎄 

 
 

 

 
 

 

 
Jeigu radote gramatikos klaidą, prašome tai laikyti autorių ar redaktorių akies klaida! 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

,,Rašaluotų pirštų” leidėjai: neformaliojio švietimo programa „Mes - žurnalistai“  

Redakcinė kolegija: lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja Lilija Jeremejeva, IIG klasės mokiniai: Karolina Urbanovič, Dorota 

Dakševič, Skaistė Žukovska, Agata Ulevič, Milana Tankevič, Agata Lysionok, Mažena Dakševič, Ernest Krukovskij, Agnė 

Moroz, Anastasija Ščiglo, Pavel Gintovt, Bogdan Jovsa.  

Šį laikraštuką taip pat galite pamatyti interneto svetainėje www.rukainiai.vilniausr.lm.lt/ 

 

http://www.rukainiai.vilniausr.lm.lt/

